
 
   

 
 
 
Kære Cille Hald Egholm 
 
Tak for din henvendelse af d. 9. januar 2025, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
Kan forvaltningen bekræfte, at Café Dugnad har fået en varig bevilling 
øremærket til udvidede åbningstider i weekenden, og at denne stadig er 
gældende? 
 
I forlængelse af ovenstående, kan mændenes hjem så alligevel vælge ikke 
at bruge midlerne på det, de er øremærket til - og har mændenes hjem 
informeret forvaltningen om, at det tilsyneladende er blevet besluttet, 
ikke længere at have weekendåbent på Café Dugnad? 
 
  
 
Socialforvaltningens svar 
 
Spm 1. 
Det er korrekt, at der i budgetaftalen for 2024 blev afsat 1,2 mio. kr. årligt 
i 2024-2027 til udvidelse af åbningstiderne. I aftaleteksten for 
Budgetaftale 2024 står, at ”Parterne er enige om at afsætte midler til 
forhøjelse af Café Dugnads bevilling, så der er mulighed for at udvide 
åbningstiderne i weekenden, så de svarer til åbningstiderne på 
hverdage.” Det er Socialforvaltningens klare opfattelse, at bevillingen til 
udvidelse af åbningstiderne fortsat gælder. Det skal bemærkes, at 
bevillingen udløber i 2027.  
 
Spm 2. 
Mændenes Hjem har ikke informeret Socialforvaltningen om, at de har 
ændret i åbningstiderne for Café Dugnad i weekenderne, og 
Socialforvaltningen er fortsat af den opfattelse, at bevillingen i 
budgetaftalen for 2024 er givet til, at Café Dugnad kan holde åbent i 
weekenderne.   
 
Café Dugnad er et uvisiteret aktivitetstilbud, og antallet af borgere, som 
kan benytte tilbuddet, bestemmes af åbningstiderne, herunder også 
antal åbningsdage på en uge eller et år. Jo færre åbningsdage, desto 
færre borgere kan modtage den ydelse, tilbuddet tilbyder borgerne. 
Pladstallet for et tilbud afspejler dermed, hvor mange borgere, der kan 
modtage en ydelse, og der er derfor en direkte sammenhæng mellem 
pladstallet, åbningstider og antal åbningsdage for et tilbud.  
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En ændring i åbningsdage på Café Dugnad betyder derfor en ændring i 
pladstallet, og det skal aftales med forvaltningen, hvis omfanget af 
åbningsdage og åbningstider skal ændres. Dette fremgår af den 
nuværende driftsoverenskomsts § 4.  
Nuværende driftsoverenskomst (januar 2025) 

 
 
Det fremgår ligeledes af driftsoverenskomstens §12, at Mændenes 
Hjems bevilling skal anvendes til det formål, Københavns Kommune 
anviser. 
 
Nuværende driftsoverenskomst (januar 2025) 

 
 
Mændenes Hjem har et vedvarende ønske om at kunne bruge den 
samlede bevilling på tværs af delbevillingerne under 
driftsoverenskomsten og har bragt spørgsmålet op både ifm. 
håndteringen af de aktuelle økonomiske udfordringer og i de løbende 
drøftelser af tilbuddets driftsoverenskomst med Københavns Kommune.  
 
Historisk set har forvaltningen i nogen grad tilladt, at Mændenes Hjem 
kunne flytte eller anvende deres bevilling på tværs af deres organisation. 
Socialforvaltningen har i løbet af det seneste år skærpet denne praksis. 
Dels af regnskabsmæssige årsager, dels af hensyn til sikkerheden for, at 
de respektive delbevillinger anvendes til det politisk ønskede formål. 
Socialforvaltningen har derfor ikke imødekommet Mændenes Hjem 
ønske om også fremadrettet at kunne bruge den samlede bevilling på 
tværs. 
  
Socialforvaltningen har forhørt sig hos Mændenes Hjem om de aktuelle 
åbningstider for Café Dugnad. Mændenes hjem oplyser følgende: ”Vi 
lavede i 2024 oplæg til beslutning om prioritering af midlerne, hvor der 
var mulighed for at vælge mellem flere modeller for åbningstiden. Idet 
vi ikke modtog svar på, hvilken model der var foretrukket, lagde vi til 
grund, at midlerne er bedst prioriteret ved mest mulig åben – og 
eftersom weekenddagene er væsentligt dyrere end hverdage, har det 
været hverdagene, der var åbne.” 
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Mændenes Hjem oplyser ligeledes: ”Aktuelt er vi i gang med at afklare 
bevillingens rækkevidde for 2025 i Den Runde Firkant (Café Dugnad og 
Sundhedsrummet, som har fælles bevilling idet de bl.a. deler lejemål). 
Vi har, som tidligere oplyst til forvaltningen, lukket Sundhedsrummet 
hver mandag og vi har aktuelt åbent i Café Dugnad alle hverdage. 
Umiddelbart vurderer vi, at den udmeldte bevilling for 2025 rækker til at 
holde åbent nogle weekenddage i Dugnad i løbet af året, men dog ikke 
alle. Når vi har afklaret rækkevidden, kan vi melde tilbage om hvilke 
weekenddage, der vil være åbent. ”  
 
Mændenes Hjem oplyser også, at de har været nødt til at øge 
normeringen fra 3 til 4 af sikkerhedsmæssige hensyn på grund af en 
række per- sonfarlige situationer og et generelt forrået miljø.  
 
I de igangværende forhandlinger om indgåelse af en ny 
driftsoverenskomst indgår drøftelser af åbningstider og serviceniveau 
for både Cafè Dugnad og øvrige tilbud på Mændenes Hjem.  
 
Socialforvaltningen vil desuden snarligt tage en drøftelse med 
Mændenes Hjem om de nuværende åbningstiderne for Café Dugnad 
med henvisning til, at der netop er givet en bevilling til, at der skal være 
åbent i weekenderne på Café Dugnad. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 
Administrerende direktør 
 

 

 


